
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3

 

• FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Licitación Pública Nacional Nº 01/2016 MB Equipamiento Comunitario para los Barrios 
Éxodo y Bajo Éxodo 
A: Unidad Ejecutora Provincial de Jujuy, República Argentina, 19 de setiembre de 2016 
 
 
Ítem Descripción U. Cant. $ 

Unitario
$ 

Subítem 
$ 

ítem 
% ítem 

s/Rubro
$ 

Rubro
B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO  
B.1 CONSTRUCCION DE CENTRO VECINAL EN BARRIO EXODO  
B.1.1 Abastecimiento de agua potable    
B.1.1.10 Conexión interna de agua potable U 1      
B.1.2 Cloacal a red    
B.1.2.10 Conexión interna cloacal U 1      
B.1.5 Estructura resistente    
B.1.5.10 Movimiento de suelos para 

fundaciones 
m3 38,52      

B.1.5.21 Bases aisladas m3 15,82      
B.1.5.30 Encadenado inferior  H A m3 12,34      
B.1.5.40 Encadenado superior H A m3 2,46      
B.1.5.80 Losa H A m3 0,50      
B.1.5.90 Columnas, vigas y pórticos de H A m3 15,12      
B.1.5.110 Hº Aº Muro de contenciòn m3 21,25      
B.1.6 Mampostería    
B.1.6.11 Ladrillo hueco espesor  0,12 m2 13,80      
B.1.6.12 Ladrillo hueco espesor  0,18 m2 397,73      
B.1.7 Cubierta y cielorraso    
B.1.7.20 Chapa galvanizada con estructura 

metálica 
m2 332,40      

B.1.7.30 Cielorraso tipo Durlock m2 269,15      
B.1.8 Contrapiso    
B.1.8.11 Contrapiso h de cascotes c/malla 

sima 25x25x4.2 - 2x6 
m2 269,66      

B.1.8.20 Banquina bajo mesada de cocina m2 9,70      
B.1.8.30 Contrapiso H de cascotes en 

veredas y accesos 
m2 205,88      

B.1.9 Capa aisladora    
B.1.9.10 Capa aisladora cajón p/muros m2 90,57      
B.1.10 Revoques y revestimientos    
B.1.10.10 Exterior hidrófugo, grueso y fino m2 144,26      
B.1.10.11 Exterior grueso fratazado 

(medianeras) 
m2 145,89      

B.1.10.30 Interior grueso y fino m2 780,93      
B.1.10.40 Grueso bajo revestimiento m2 95,28      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
s/Rubro

$ 
Rubro

B.1.10.60 Cerámico esmaltado m2 95,28      
B.1.11 Pisos    
B.1.11.20 Piso de mosaico granitico m2 269,66      
B.1.11.20 Piso de cerámicos m2 19,40      
B.1.11.40 Piso de cemento alisado m2 205,90      
B.1.11.50 Zócalo de mosaico granitico m2 19,40      
B.1.12 Carpintería    
B.1.12.11 Prov. y coloc. de puerta placa cedro 

-p1 2,05 x 0,80 
u 6      

B.1.12.12 Prov. y coloc. de puerta placa cedro-
p2 2,05 x 1,00 p/discap 

u 1      

B.1.12.13 Prov. y coloc. de puerta de chapa 
inyect.  -p3 2,05 x 0,90 

u 1      

B.1.12.14 Prov. y coloc. de puerta de chapa 
inyect.  -p5 2,105 x 1,20 

u 1      

B.1.12.21 Prov. y coloc. de puerta placa cedro- 
p4 2,05 x 0,70 

u 5      

B.1.12.61 Prov. y coloc. de ventana de chapa  
v1 1,90 x 2,00 

u 3      

B.1.12.62 Prov. y coloc. de ventana de chapa  
v2 1,00 x 2,00 

u 3      

B.1.12.63 Prov. y coloc. de ventana de chapa  
v3 1,00 x 2,00 

u 5      

B.1.12.61 Prov. y coloc. de puerta ventana 
chapa -pv1 2,90 x 1,80 

u 2      

B.1.12.62 Prov. y coloc. de puerta ventana 
chapa -pv2 2,00 x 1,80 

u 1      

B.1.12.63 Prov. y coloc. de puerta ventana 
chapa -pv3 2,90 x 1,60 

u 1      

B.1.12.90 Prov. y coloc. de vidrios  Gl 1,00      
B.1.12.110 Placard de madera Pl1 u 2      
B.1.13 Instalación sanitaria    
B.1.13.10 Distribución de agua fría  U 1      
B.1.13.20 Distribución agua caliente U 1      
B.1.13.30 Desagües cloacales U 1      
B.1.13.40 Prov. y coloc. de griferías U 9      
B.1.13.50 Prov. y coloc. de tanque de reserva U 2      
B.1.13.60 Prov. y coloc. de inodoro U 5      
B.1.13.61 Prov. y coloc. de inodoro para 

discapacitados 
U 1      

B.1.13.70 Prov. y coloc. de lavatorio U 6      
B.1.13.71 Prov. y coloc. de lavatorio para 

discapacitados 
U 1      

B.1.13.60 Prov. y coloc. de minguitorio U 2      
B.1.13.90 Prov. y coloc. de accesorios Gl 3      
B.1.14 Instalación eléctrica    
B.1.14.10 Provisión y colocación de bocas U 79      
B.1.14.20 Provisión y colocación de tablero U 2      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 5

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
s/Rubro

$ 
Rubro

principal / seccional 
B.1.14.30 Provisión y colocación de artefactos U 41      
B.1.15 Instalación de gas    
B.1.15.10 Prov. y coloc. de cañerías y 

accesorios 
Gl 1      

B.1.15.20 Prov. y coloc. de termotanque o 
calefón 

U 1      

B.1.15.30 Prov. y coloc. de cocina U 1      
B.1.16 Pintura    
B.1.16.10 Látex exterior  m2 290,15      
B.1.16.20 Látex interior m2 780,96      
B.1.16.30 Barniz ó esmalte sobre carpintería 

de madera 
m2 54,00      

B.1.16.40 Esmalte sobre carpintería de chapa m2 24,00      
B.1.16.50 Látex en cielorraso de Durlock m2 269,66      
B.1.17 Equipamiento Sede    
B.1.17.10 Provisión y colocación mesada de 

cocina con bacha 
m2 4,10      

B.1.17.20 Provisión y colocación de mueble 
bajo mesada  

U 4,00      

B.1.17.60 Provisión y colocación de 
estanterías 

U 2,00      

B.1.17.70 Provisión e instalación de 
ventiladores de techo 

U 11,00      

B.1.17.110 Provisión de heladera  y  frezzer  U 1,00      
B.1.19 Varios    
B.1.19.20 Demolición varias Gl 1,00      
B.2.19.100 Matafuego ABC de 5 Kg Gl 4,00      
B.2.19.101 Carcelería de Salida de Emergencia 

c/iluminación 
Gl 11,00      

B.2 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REMODELACION CENTRO VECINAL EN 
BARRIO BAJO EXODO 

 

B.2.1 Abastecimiento de agua potable    
B.2.1.10 Conexión interna de agua potable U 1      
B.2.2 Cloacal a red    
B.2.2.10 Conexión interna cloacal U 1      
B.2.5 Estructura resistente    
B.2.5.10 Movimiento de suelos para 

fundaciones 
m3 26,01      

B.2.5.21 Bases aisladas m3 5,10      
B.2.5.30 Encadenado inferior  H A m3 4,04      
B.2.5.40 Encadenado superior H A m3 4,04      
B.2.5.80 Losa H A m3 0,50      
B.2.5.90 Columnas, vigas y pórticos de H A m3 2,40      
B.2.5.110 Hº Aº Muro de contenciòn m3 24,73      
B.2.6 Mampostería    
B.2.6.11 Ladrillo hueco espesor  0,12 m2 42,25      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 6

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
s/Rubro

$ 
Rubro

B.2.6.12 Ladrillo hueco espesor  0,18 m2 107,25      
  Mampost. Piedra bola muro de 

contenciòn 
m3 3,85      

B.2.7 Cubierta y cielorraso    
B.2.7.20 Chapa galvanizada con estructura 

metálica 
m2 131,58      

B.2.7.30 Cielorraso tipo Durlock m2 271,10      
B.2.8 Contrapiso    
B.2.8.11 Contrapiso h de cascotes c/malla 

sima 25x25x4.2 - 2x6 
m2 149,21      

B.2.8.20 Banquina bajo mesada de cocina m2 4,29      
B.2.8.30 Contrapiso H de cascotes en 

veredas y accesos 
m2 82,50      

B.2.9 Capa aisladora    
B.2.9.10 Capa aisladora cajón p/muros m2 46,20      
B.2.10 Revoques y revestimientos    
B.2.10.10 Exterior hidrófugo, grueso y fino m2 346,48      
B.2.10.11 Exterior grueso fratazado 

(medianeras) 
m2 75,74      

B.2.10.30 Interior grueso y fino m2 191,75      
B.2.10.40 Grueso bajo revestimiento m2 25,50      
B.2.10.60 Cerámico esmaltado m2 25,50      
B.2.11 Pisos    
B.2.11.10 Piso de porcellanato m2 279,94      
B.2.11.20 Piso de cerámicos m2 32,56      
B.2.11.40 Piso de cemento alisado m2 26,10      
B.2.11.50 Zócalo porcellanato m2 189,30      
B.2.11.50 Zócalo cemento alisado m2 47,22      
B.2.12 Carpintería    
B.2.12.11 Prov. y coloc. de puerta de chapa  -

P1 c/ rejas 
u 2      

B.2.12.12 Prov. y coloc. de puerta de chapa  -
P3  

u 4      

B.2.12.13 Prov. y coloc. de puerta de chapa  -
PG1  

u 1      

B.2.12.20 Prov. y coloc. de puerta placa  -P2 u 2      
B.2.12.21 Prov. y coloc. de puerta placa  -P4  u 3      
B.2.12.61 Prov. y coloc. de puerta placa  -P5 u 5      
B.2.12.62 Prov. y coloc. de puerta placa  -P6 u 1      
B.2.12.63 Prov. y coloc. de puerta de chapa  -

P7c/ rejas 
u 1      

B.2.12.61  Prov. y coloc. de ventana de chapa 
V1 c/reja 

u 9      

B.2.12.62 Prov. y coloc. de ventana de chapa 
V2  c/reja 

u 2      

B.2.12.63 Prov. y coloc. de ventana de chapa  
V3 c/reja 

u 1      

B.2.12.90 Prov. y coloc. de vidrios  m2 35,70      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 7

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
s/Rubro

$ 
Rubro

B.2.12.61 Placard de madera Pl1 u 2      
B.2.12.100 Reja metálica R1 u 1      
B.2.12.101 Prov. y coloc. portón metálico Pr 1 u 1      
B.2.13 Instalación sanitaria    
B.2.13.10 Distribución de agua fría  U 1      
B.2.13.20 Distribución agua caliente U 1      
B.2.13.30 Desagües cloacales U 1      
B.2.13.40 Prov. y coloc. de griferías U 5      
B.2.13.50 Prov. y coloc. de tanque de reserva U 1      
B.2.13.60 Prov. y coloc. de inodoro U 5      
B.2.13.61 Prov. y coloc. de inodoro para 

discapacitados 
U 1      

B.2.13.70 Prov. y coloc. de lavatorio U 4      
B.2.13.71 Prov. y coloc. de lavatorio para 

discapacitados 
U 1      

B.2.13.60 Prov. y coloc. de minguitorio U 2      
B.2.13.90 Prov. y coloc. de accesorios Gl 3      
B.2.14 Instalación eléctrica    
B.2.14.10 Provisión y colocación de bocas U 80      
B.2.14.20 Provisión y colocación de tablero 

principal / seccional 
U 2      

B.2.14.30 Provisión y colocación de artefactos U 45      
B.2.15 Instalación de gas    
B.2.15.10 Prov. y coloc. de cañerías y 

accesorios 
Gl 1      

B.2.15.20 Prov. y coloc. de termotanque o 
calefón 

U 1      

B.2.15.30 Prov. y coloc. de cocina U 1      
B.2.16 Pintura    
B.2.16.10 Látex exterior  m2 346,48      
B.2.16.20 Látex interior m2 191,75      
B.2.16.30 Barniz ó esmalte sobre carpintería 

de madera 
m2 54,00      

B.2.16.40 Esmalte sobre carpintería de chapa m2 24,00      
B.2.16.50 Látex en cielorraso de Durlock m2 271,10      
B.2.17 Equipamiento Sede    
B.2.17.10 Provisión y colocación mesada de 

cocina con bacha 
m2 4,29      

B.2.17.20 Provisión y colocación de mueble 
bajo mesada  

U 2,00      

B.2.17.40 Provisión de sillas U 8,00      
B.2.17.50 Provisión y colocación de pizarrón U 1,00      
B.2.17.60 Provisión y colocación de 

estanterías 
U 2,00      

B.2.17.70 Provisión e instalación de 
ventiladores de techo 

U 15,00      

B.2.17.110 Provisión de heladera  y  frezzer  U 1,00      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 8

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
s/Rubro

$ 
Rubro

B.2.17.130 Parrilla u 1,00      
B.2.19 Varios    
B.2.19.20 Demolición varias Gl 1,00      
B.2.19.100 Matafuego ABC de 5 Kg Gl 4,00      
B.2.19.101 Carteleria de Salida de Emergencia 

c/iluminacion 
Gl 11,00      

 
 

TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sec.1 Instrucciones a los Oferentes
	Sec.2 Datos de la Licitación
	Sec.3 Criterios de Evaluación y Calificación
	Sec.4 Formularios de Licitación
	Sec.5 Países elegibles
	Sec.6 Requisitos de las Obras 
	1 Memoria de las Obras
	2 Especificaciones técnicas
	2a PETG
	2b PETP

	3 Planos
	4 Condiciones para la confección del Plan de Trabajos
	5 Información complementaria
	6 Medidas de seguridad y mitigación ambiental durante la construcción
	6a Medidas de mitigación a implementar
	6b Planes de contingencia
	6c Operatoria a seguir ante accidentes de terceros


	Sec.7 Condiciones Generales
	Sec.8 Condiciones Especiales
	artel de Obra
	Sec.9 Apéndice a las Condiciones Especiales



